РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.06.2022

                     № 67                                        сл. Дячкино
Об утверждении прогноза социально-экономического развития на территории Дячкинского сельского поселения на 2023 – 2025 годы

Заслушав информацию сектора экономики и финансов администрации         Дячкинского сельского поселения о прогнозе социально – экономического развития Дячкинского сельского поселения на 2023 – 2025 годы, Администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально – экономического развития Дячкинского сельского поселения на 2023 – 2025 годы.

2. Специалистам администрации Дячкинского сельского поселения принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально – экономического развития сельского поселения на 2023 – 2025 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Дячкинского сельского поселения

 Ю.С. Филиппова
	Приложение к постановлению

Администрации

Дячкинского сельского поселения

Основные показатели прогноза

социально-экономического развития Дячкинского сельского поселения

на 2023-2025 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет   2020г.
	Отчет   2021г.
	Оценка         2022г.
	Прогноз

	2023г.
	2024г.
	2025г.

	МАЛЫЙ БИЗНЕС

	Число средних предприятий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число малых предприятий
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Число ИП
	единиц
	36
	36
	36
	36
	36
	36

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	0,077
	0,082
	0,082
	0,083
	0,083
	0,083

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях
	рублей
	21637,25
	24676,50
	25512,50
	25645,00
	25775,00
	25832,50

	Объем произведенной продукции малыми предприятиями
	млн. руб.
	222,532
	295,126
	262,390
	263,253
	263,900
	284,050

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	28,2620
	17,3130
	23,6020
	14,1400
	10,3050
	20,1550

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	190
	196
	197
	197
	197
	197

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	23313,24
	24382,69
	26022,92
	26427,92
	26873,92
	27107,84

	темп к предыдущему году
	%

	104,59
	106,73
	101,56
	101,69
	100,87

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	61015,80
	67384,80
	71651,00
	73269,70
	74464,90
	85361,20

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	25711,0
	39225,1
	28016,0
	28545,0
	28930,6
	27923,0

	Убытки убыточных предприятий
	тыс. руб.
	-301544,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения

 Ю.С. Филиппова

PAGE